Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
09-08-2018
F.09/17/400
NL:TZ:0000016043:F001
31-10-2017

mr. W.J. Don
mr. S.H. Broeseliske

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kwekerij Cemo B.V. 02-05-2018

Gegevens onderneming

gevestigd te Rotterdam

laatstelijk kantoorhoudende te (2641 NC) Pijnacker aan de
Overgauwseweg 41

KvK 64177467

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister:

- teelt

- detailhandel via internet in kleding en mode-artikelen
- markthandel in textiel, kleding en schoenen

- het exploiteren van een kwekerij en

- detailhandel in textiel en sieraden

E3

02-05-2018
3

02-05-2018

3

De ondernemingsactiviteiten bestonden aanvankelijk uit het kweken van
rozen. In het jaar 2016 is de overstap gemaakt naar het kweken van
komkommers op drie locaties: Berkel en Rodenrijs, Bergschenhoek en
Pijnacker. Op de locatie Bergschenhoek werden naast komkommers ook

pepers en courgettes gekweekt.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 957.765,00
2016 € 3.481.448,00

2015 €62.892,00

Toelichting financiéle gegevens

De netto omzet en winst en verlies zoals blijkt uit de auditfiles. De omzet 2017

is de omzet over het eerste half jaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

niet bekend

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€17.059,17

Boedelsaldo
€ 2.794,40

Verslagperiode

van

t/m
1-5-2018

van
2-5-2018

t/m
8-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 13,54 uur
4 5,70 uur

totaal 19,24 uur

Balanstotaal

€271.729,00

02-05-2018
3

02-05-2018
3

02-05-2018
3

09-08-2018
Eky

02-05-2018
3

09-08-2018
E 4



Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in het openbaar verslag

zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Het is bijvoorbeeld mogelijk dat bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of
achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in het
verslag geschetste perspectieven voor de crediteuren. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden
geinterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van

enig recht.

Bestede uren totaal: 113 uur en 18 minuten

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie rechtsbijstandverlener werknemer.

02-05-2018
3

09-08-2018
E4

02-05-2018
3



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diversen € 8.948,29 € 0,00

totaal € 8.948,29 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn onderhands geveild. 02-05-2018
3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Eindafrekening onderhandse internetveiling. 02-05-2018

3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
r-c vordering directie € 1.315.487,00 € 0,00 € 0,00
diverse debiteuren € 1.400.000,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 2.715.487,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

de r-c vordering is oninbaar. 09-08-2018
De debiteurenportefeuille groot 1.4 miljoen euro blijkt onjuist. 4

Bij één debiteur blijkt sprake van valse facturen. Andere debiteuren blijken

crediteur te zijn. Voor een vordering op een laatste debiteur wordt om

proceseconomische redenen afgezien van rechtsmaatregelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso diverse debiteuren. 02-05-2018
3

Incassowerkzaamheden en onderzoek stukken afkomstig van diverse 09-08-2018

debiteuren. 4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uit nader onderzoek blijkt niet aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. 02-05-2018
3

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
] 4
a
De curator heeft aangifte van vermoeden van faillissementsfraude gedaan.
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Diverse werkzaamheden. 02-05-2018
3
| correspondentie oM. 09-08-2018
4
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 48.994,00 02-05-2018
3
+ p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 128.004,00 02-05-2018

3



8.3 Pref. vord. UWV

€ 3.879,28 02-05-2018

3

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 38.371,23 02-05-2018
E3

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26 02-05-2018
3

I 28 09-08-2018
g 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 366.094,06 02-05-2018
3

Uit onderzoek in de digitale administratie blijkt een crediteurenstand van €
1.145.562,- per 23 augustus 2017.

I €420.412,14 09-08-2018

4

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffen wegens gebrek aan baten. 02-05-2018

3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie vorderingen. 02-05-2018

3
Verificatie vorderingen. Bestuderen zekerheidsstukken (pandrecht) crediteur 09-08-2018
en correspondentie met de de advocaat van deze crediteur. 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasso debiteuren. In afwachting van vrijgave strafrechtelijk in beslag
genomen activa.

In afwachting afwikkeling strafrechtelijke aangifte en vrijgave strafrechtelijk
in beslag genomen activa.
Afwikkelen pandrecht crediteur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

n.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

30-11-2018

10.4 Werkzaamheden overig

De curator heeft een openbaar verslag gemaakt.

I De curator heeft een openbaar verslag gemaakt.

Bijlagen

Bijlagen

02-05-2018

3

09-08-2018
E 4

02-05-2018
3

09-08-2018
E4

02-05-2018
3

09-08-2018
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


